
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2005 M. SPALIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 1R-352 „DĖL 

SPRENDIMŲ VYKDYMO INSTRUKCIJOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. sausio 13 d. Nr. 1R-5 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Sprendimų vykdymo instrukciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2005 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 1R-352 „Dėl Sprendimų vykdymo 

instrukcijos patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 130-4682; 2011, Nr. 137-6495; 2012, Nr. 70-3645, Nr. 

147-7578): 

1.1. Pripažįstu netekusiu galios 2.3 punktą. 

1.2. Išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Antstolis, gavęs vykdyti vykdomąjį dokumentą, per tris darbo dienas, o skubaus 

vykdymo atvejais – nedelsdamas, patikrina, ar nėra akivaizdžių kliūčių, nurodytų CPK 651 

straipsnio 2 dalyje, vykdomajam dokumentui priimti ir vykdymo veiksmams pradėti. Nenustatęs 

akivaizdžių kliūčių, antstolis vykdomąjį dokumentą ne vėliau kaip kitą darbo dieną užregistruoja 

Antstolių informacinėje sistemoje, parengia patvarkymą priimti vykdomąjį dokumentą vykdyti ir 

užveda vykdomąją bylą. Patvarkymas priimti vykdomąjį dokumentą vykdyti ir vykdymo išlaidų 

apskaičiavimas, o įstatymų  nustatytais atvejais – ir raginimas įvykdyti sprendimą siunčiami 

skolininkui. Tais atvejais, kai nežinoma skolininko buvimo vieta, skolininkas slapstosi ar dėl kitų 

objektyvių priežasčių įteikti jam raginimą įvykdyti sprendimą negalima, raginimas įvykdyti 

sprendimą skelbiamas interneto svetainėje www.antstoliai.lt.“ 

1.3. Išdėstau 5 punktą taip: 

„5. Jeigu skolininkas neapmoka įsiskolinimo, būtinų vykdymo išlaidų ir pašto (kurjerių) 

išlaidų per raginime nustatytą terminą, taip pat tais atvejais, kai raginimas įvykdyti sprendimą 

skolininkui nesiunčiamas, antstolis išieškojimuose iki 200 litų išieškojimą nukreipia į skolininko 

banko sąskaitoje esančias pinigines lėšas. Jeigu per 30 dienų nuo antstolio nurodymo priverstinai 

nurašyti įsiskolinimą, būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) išlaidas iš skolininko banko 

sąskaitoje esančių lėšų išsiuntimo į banką dienos įsiskolinimas, būtinos vykdymo išlaidos ir pašto 

(kurjerių) išlaidos neišieškomos, antstolis gali taikyti kitas CPK 624 straipsnio 2 dalyje nurodytas 

priverstinio vykdymo priemones. 

Jeigu antstoliui pateikiamas vykdyti vykdomasis dokumentas dėl piniginės sumos iki 200 

litų išieškojimo iš skolininko, iš kurio antstolis jau vykdo piniginės sumos išieškojimą kitoje 

vykdomojoje byloje, šio punkto pirmojoje pastraipoje nustatyta išieškojimo tvarka netaikoma ir 

antstolis gali taikyti visas CPK 624 straipsnio 2 dalyje nurodytas priverstinio vykdymo priemones 

pagal bendrąsias Civilinio proceso kodekse ir šioje Instrukcijoje nustatytas taisykles. 

Jeigu antstoliui, šio punkto pirmojoje pastraipoje nustatyta tvarka vykdančiam piniginės 

sumos iki 200 litų dydžio išieškojimą, pateikiamas vykdyti kitas vykdomasis dokumentas dėl 

išieškojimo iš to paties skolininko, išieškojimas šio punkto pirmojoje pastraipoje nustatyta tvarka 

nutraukiamas ir antstolis gali taikyti visas CPK 624 straipsnio 2 dalyje nurodytas priverstinio 

vykdymo priemones pagal bendrąsias Civilinio proceso kodekse ir šioje Instrukcijoje nustatytas 

taisykles.“ 



2 

 

 

1.4. Išdėstau 6 punktą taip: 

„6. Išsiuntęs skolininkui raginimą įvykdyti sprendimą, jeigu yra CPK 658 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos aplinkybės, antstolis, areštuodamas skolininko turtą ar pinigines lėšas, priima motyvuotą 

patvarkymą, kuriame nurodo aplinkybes, kad yra pavojus turtą ar pinigines lėšas paslėpti.“ 

1.5. Išdėstau 32 punktą taip: 

„32. Atsižvelgdamas į išieškotojo fizinio asmens turtinę padėtį, antstolis gali iš viso ar iš 

dalies atleisti jį nuo vykdymo išlaidų mokėjimo arba vykdymo išlaidų apmokėjimą atidėti. 

Išieškotoją fizinį asmenį, gaunantį socialinę pašalpą Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (Žin., 2003, Nr. 73-3352; 2011, Nr. 155-7353) 

nustatyta tvarka, antstolis turi atleisti nuo būtinų vykdymo išlaidų apmokėjimo arba šių vykdymo 

išlaidų apmokėjimą atidėti ne trumpesniam kaip 30 dienų terminui, per kurį šie asmenys privalo 

kreiptis į valstybės garantuojamos pagalbos tarnybą dėl antrinės teisinės pagalbos apmokant būtinas 

vykdymo išlaidas suteikimo. 

Išieškotoją juridinį asmenį, pateikiantį vykdyti vykdomąjį raštą, išduotą civilinėje byloje, 

kurioje šis juridinis asmuo buvo visiškai ar iš dalies atleistas nuo žyminio mokesčio sumokėjimo ar 

žyminio mokesčio sumokėjimas jam buvo atidėtas, antstolis gali iš viso ar iš dalies atleisti nuo 

vykdymo išlaidų mokėjimo arba vykdymo išlaidų apmokėjimą atidėti. Pateikdamas vykdyti 

vykdomąjį raštą toks išieškotojas antstoliui turi pateikti teismo nutartį, kuria buvo išspręstas 

žyminio mokesčio sumokėjimo atidėjimo ar atleidimo nuo žyminio mokesčio sumokėjimo 

klausimas. Kitiems išieškotojams juridiniams asmenims gali būti atidėtas tik papildomų vykdymo 

išlaidų, kurios patiriamos atliekant atskirus veiksmus konkrečioje vykdomojoje byloje, 

apmokėjimas. 

Vykdymo išlaidų apmokėjimas gali būti atidėtas ne ilgiau kaip iki vykdomosios bylos 

užbaigimo.“ 

1.6. Išdėstau 34 punktą taip: 

„34. Vykdydamas teisės aktų nustatyta tvarka biudžetinių įstaigų pateiktus vykdyti 

vykdomuosius dokumentus dėl pinigų sumų išieškojimo, antstolis turi teisę atidėti visų vykdymo 

išlaidų apmokėjimą arba atleisti išieškotoją ar vykdomąjį dokumentą vykdyti pateikusią biudžetinę 

įstaigą nuo šių išlaidų apmokėjimo.“ 

1.7. Pripažįstu netekusiu galios 35 punktą. 

1.8. Išdėstau 39 punktą taip: 

„39. Vykdymo veiksmai atliekami po to, kai išieškotojas apmoka jų atlikimą, išskyrus 

atvejus, kai išieškotojo ir antstolio susitarimu šioje Instrukcijoje nustatyta tvarka apmokėjimas už 

vykdymo veiksmų atlikimą buvo atidėtas ar išieškotojas buvo atleistas nuo vykdymo išlaidų 

sumokėjimo. 

Jeigu teismo sprendimu Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso (Žin., 2002, Nr. 

73-3084) nustatyta tvarka likviduojamas nemokus juridinis asmuo, antstolio patirtas išlaidas už 

juridinio asmens statuso „likviduojamas“ įregistravimą Juridinių asmenų registre apmoka 

Teisingumo ministerija.“ 

1.9. Išdėstau 41 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„41. Jeigu skolininkas vykdymo išlaidų neapmoka per raginime įvykdyti sprendimą 

nustatytą terminą, taip pat tais atvejais, kai raginimas įvykdyti sprendimą skolininkui nesiunčiamas, 

vykdymo išlaidos išieškomos priverstinai. Vykdymo išlaidos išieškomos toje pačioje vykdomojoje 

byloje, kurią vykdant jos buvo apskaičiuotos. Nuo išieškomų vykdymo išlaidų vykdymo išlaidos 

neskaičiuojamos.“ 

1.10. Išdėstau 3 lentelės 4 punktą taip: 

„4. Raginimo įvykdyti sprendimą parengimas 5 litai“ 

1.11. Papildau 661 punktu: 

„661. Jeigu per šios Instrukcijos 5 punkto pirmojoje pastraipoje nustatytą terminą 

skolininkas apmoka įsiskolinimą, būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) išlaidas, šalys sudaro 

taikos ar skolos padengimo sutartį ir apmoka būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) išlaidas 

arba įsiskolinimą, būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) išlaidas priverstinai išieško antstolis, 

http://www.infolex.lt/ta/51559
http://www.infolex.lt/ta/151837


3 

 

 

išieškojimuose iki 200 litų papildomos vykdymo išlaidos, išskyrus pašto (kurjerių) išlaidas, ir 

atlygis antstoliui už sprendimo įvykdymą iš skolininko neimami.“ 

1.12. Papildau 662 punktu: 

„662. Kai skolininkas apmoka įsiskolinimą, būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) 

išlaidas, šalys sudaro taikos ar skolos padengimo sutartį ir apmoka būtinas vykdymo išlaidas ir 

pašto (kurjerių) išlaidas arba įsiskolinimą, būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) išlaidas 

priverstinai išieško antstolis pasibaigus šios Instrukcijos 5 punkto pirmojoje pastraipoje nustatytam 

terminui, išieškojimuose iki 200 litų iš skolininko išieškomos visos šioje Instrukcijoje nustatytos 

vykdymo išlaidos.“ 

1.13. Išdėstau 67 punktą taip: 

„67. Kai skolininkas įvykdo sprendimą arba šalys sudaro taikos ar skolos padengimo sutartį 

per raginime įvykdyti sprendimą nustatytą terminą, išskyrus išieškojimus iki 200 litų, iš skolininko 

išieškomos būtinos ir papildomos vykdymo išlaidos, išskyrus vykdymo išlaidas, susijusias su 

skolininko asmens ir kitų duomenų, susijusių su vykdoma vykdomąja byla ar skolininko turtine 

padėtimi, patikrinimu. Atlygis antstoliui už sprendimo įvykdymą iš skolininko šiuo atveju 

neimamas.“ 

1.14. Išdėstau 68 punktą taip: 

„68. Kai skolininkas įvykdo sprendimą arba šalys sudaro taikos ar skolos padengimo sutartį 

pasibaigus raginime įvykdyti sprendimą nustatytam terminui, išskyrus išieškojimus iki 200 litų, iš 

skolininko išieškomos visos vykdymo išlaidos.“ 

1.15. Papildau Instrukciją 11 ir 21 priedais (pridedama). 

2. N u s t a t a u,  kad būtinas vykdymo išlaidas 2013 m. sausio 1 d. – 2013 m. gruodžio 

31 d. užvestose vykdomosiose bylose, kuriose vykdomas išieškojimas valstybės naudai pagal 

teismų priimtus sprendimus, apmoka Teisingumo ministerija Sprendimų vykdymo instrukcijoje iki 

šio įsakymo įsigaliojimo galiojusia tvarka.  

 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministras 

Rimantas Šadžius 

 

 

 

Lietuvos antstolių rūmų prezidiumo pirmininkas 

Aleksandras Selezniovas 



 

 

Sprendimų vykdymo instrukcijos 
1

1
 priedas 

 
(Patvarkymo priimti vykdyti vykdomąjį dokumentą dėl skolos, mažesnės nei 200 litų, išieškojimo forma)*  

 

(Herbas) 

ANTSTOLIS (vardas, pavardė) 

 __________________________________________________________________________  

 

Kam:  ______________________________________    Vykdomoji byla Nr. _____________ 

(skolininko vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

___________________________________ 

(adresas) 

 

PATVARKYMAS PRIIMTI VYKDYTI VYKDOMĄJĮ DOKUMENTĄ DĖL SKOLOS,  

MAŽESNĖS NEI 200 LITŲ, IŠIEŠKOJIMO 

 

_______________________ 

  (data) 

_______________________ 

(dokumento Nr.) 

_______________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

Vadovaudamasis Civilinio proceso kodekso 651 straipsniu, priimu vykdyti išieškotojo 

(išieškotojo atstovo)  __________________________  20..... m. ....................... d. pateiktą man 

                         (vardas, pavardė; juridinio asmens pavadinimas) 

vykdyti  ____________________________________________________________________  

(institucijos, išdavusios vykdomąjį dokumentą, pavadinimas) 

20..... m. ....................... d. išduotą  _________________________  Nr. __________________ 

         (vykdomojo dokumento pavadinimas) 

dėl _______ Lt sumos išieškojimo 

________________________________________________________ naudai. 

                                                (išieškotojo fizinio asmens vardas, pavardė, juridinio asmens 

pavadinimas, kodas) 

 

Patikrinau ir patvirtinu, kad nėra akivaizdžių kliūčių vykdomajam dokumentui priimti ir 

vykdymo veiksmams pradėti. 

Vykdomąjį dokumentą priimu vykdyti pagal skolininko gyvenamąją (buveinės) / turto 

buvimo / darbo vietą. 

 

Informuoju, kad įsiskolinimas, būtinos vykdymo išlaidos ir pašto (kurjerių) išlaidos bus 

išieškomi iš piniginių lėšų Jūsų banko sąskaitoje (-se). Jeigu per 30 dienų nuo antstolio 

nurodymo priverstinai nurašyti įsiskolinimą, būtinas vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) 

išlaidas iš banko sąskaitoje esančių lėšų išsiuntimo į banką dienos įsiskolinimas, būtinos 

vykdymo išlaidos ir pašto (kurjerių) išlaidos nebus išieškotos, galės būti taikomos kitos 

Civilinio proceso kodekso 624 straipsnio 2 dalyje nurodytos priverstinio vykdymo priemonės, 

taip pat bus išieškotos visos Sprendimų vykdymo instrukcijoje nustatytos vykdymo išlaidos, 

susijusios su vykdymo (išieškojimo) proceso atlikimu, ir atlygis antstoliui už sprendimo 

įvykdymą (Civilinio proceso kodekso 611 straipsnis, Sprendimų vykdymo instrukcijos 41 

punktas).  

Jeigu įsiskolinimą esate apmokėjęs, privalote nedelsdamas informuoti antstolį ir pateikti 

apmokėjimą patvirtinančius dokumentus. 



2 

 

 

 

Jūs privalote: 

1. Nekliudyti antstoliui atlikti vykdymo veiksmų. Antstoliui nedelsdami pranešti apie 

savo gyvenamosios vietos ar buveinės, darbo vietos pasikeitimą. Jeigu apie tokį pasikeitimą 

nepranešama ir naujoji skolininko gyvenamoji vieta ar buveinė nežinoma, pranešimai 

skolininkui siunčiami vykdomajame dokumente nurodytu adresu ir laikoma, kad jam tinkamai 

pranešta. 

2. Kviečiamas atvykti pas antstolį. 

3. Aktyviai domėtis vykdymo eiga. 

4. Antstoliui pareikalavus, pateikti duomenis apie turimą turtą ir jo buvimo vietą, pas 

trečiuosius asmenis esantį turtą, lėšas kredito įstaigose. 

5. Jeigu antstolis nukreips išieškojimą į būstą, kuriame gyvena nepilnamečių vaikų, apie 

tai nedelsdamas pranešti valstybinei vaiko teisių apsaugos institucijai ir antstoliui. 

6. Vykdyti kitas Civilinio proceso kodekse numatytas pareigas. 

 

 

Jūs turite teisę: 

1. Dalyvauti pats ar per savo atstovus atliekant vykdymo veiksmus. 

2. Susipažinti su visa vykdomosios bylos medžiaga, išskyrus dokumentus, su kuriais 

supažindinimas trukdo vykdyti išieškojimą. 

3. Gauti pažymas apie vykdymo eigą. 

4. Ginčyti turto priklausomybę ir jo įkainojimą. 

5. Apskųsti antstolio veiksmus. 

6. Reikšti prašymus, nušalinimus. 

7. Sudaryti taikos sutartis. 

8. Kitas Civilinio proceso kodekso nustatytas teises. 

 

Vadovaujantis Civilinio proceso kodekso 510 ir 512 straipsniais, dėl antstolio procesinių 

veiksmų ar atsisakymo procesinius veiksmus atlikti gali būti paduodamas skundas raštu antstoliui, 

kurio veiksmai ar atsisakymas juos atlikti skundžiami. Kai skundžiami pavaduojančio antstolio ar 

antstolio atstovo veiksmai arba atsisakymas juos atlikti, skundas pateikiamas pavaduojamo ar 

atstovaujamo antstolio kontorai. Skundas gali būti paduodamas ne vėliau kaip per 20 dienų nuo tos 

dienos, kurią skundą paduodantis asmuo sužinojo arba turėjo sužinoti apie skundžiamo veiksmo 

atlikimą arba atsisakymą jį atlikti, bet ne vėliau kaip per 90 dienų nuo skundžiamo veiksmo 

atlikimo.  

Jeigu skundą pateikiantis asmuo pageidauja, kad nagrinėjant skundą būtų taikomos 

laikinosios apsaugos priemonės, jis vieną skundo egzempliorių taip pat pateikia apylinkės teismui, 

kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. Teismas laikinųjų apsaugos priemonių 

taikymo klausimą išsprendžia Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

Skundą antstolis išnagrinėja per 5 darbo dienas nuo jo gavimo ir priima patvarkymą. Jeigu 

antstolis atsisako patenkinti skundą, skundas kartu su patvarkymu ir vykdomąja byla persiunčiamas 

apylinkės teismui, kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. 

 

Antstolis ................................................................................... 

(parašas)        (vardas, pavardė) 

 

A. V. 

 

 

 

 
*Pastaba. Forma pildoma tuo atveju, kai priimamas vykdyti vykdomasis dokumentas dėl skolos, mažesnės nei 

200 litų, išieškojimo ir raginimas skolininkui nesiunčiamas. 



 

 

Sprendimų vykdymo instrukcijos  

2
1
 priedas 

 

(Raginimo įvykdyti sprendimą, kai skola mažesnė nei 200 litų, forma) 

 

(Herbas) 

 

ANTSTOLIS (vardas, pavardė) 

 __________________________________________________________________________  

 
Kam: _____________________________  

(vardas, pavardė arba juridinio asmens 

pavadinimas) 

Vykdomoji byla Nr. 

__________________ 

. ...................................................................  

(adresas) 

 

RAGINIMAS ĮVYKDYTI SPRENDIMĄ, KAI SKOLA MAŽESNĖ NEI 200 LITŲ 

 

____________________________________ 

(data) 

____________________________________ 

(dokumento Nr.) 

____________________________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

Atsižvelgdamas į tai, kad išieškotojas (išieškotojo atstovas)  ___________________________  

(vardas, pavardė; pavadinimas) 

pateikė man vykdyti vykdomąjį dokumentą Nr. _________________, kurį 20___ m. 

____________________ d. išdavė  ___________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________   

                                       (institucijos, išdavusios vykdomąjį dokumentą, pavadinimas) 

dėl _________ Lt sumos išieškojimo 

____________________________________________________________ naudai, 

                                                   (išieškotojo fizinio asmens vardas, pavardė, juridinio asmens 

pavadinimas, kodas) 

vadovaudamasis Civilinio proceso kodekso 610, 655, 656 ir 659 straipsniais, raginu Jus per 10 

dienų nuo šio raginimo gavimo dienos sumokėti į antstolio 

____________________________________________________ depozitinę sąskaitą  

                                                                                               (vardas, pavardė) 

Nr.  _____________________________________ _________ Lt skolos ir _________ Lt būtinų 

vykdymo išlaidų, iš viso  ______________ Lt. 

 

Jeigu įsiskolinimo, būtinų vykdymo išlaidų ir pašto (kurjerių) išlaidų neapmokėsite per šiame 

raginime nustatytą terminą, šios sumos bus priverstinai išieškomos iš Jūsų banko sąskaitoje (-se) 

esančių lėšų. Jeigu per 30 dienų nuo antstolio nurodymo priverstinai nurašyti įsiskolinimą, būtinas 

vykdymo išlaidas ir pašto (kurjerių) išlaidas iš banko sąskaitoje esančių lėšų išsiuntimo į banką 

dienos įsiskolinimas, būtinos vykdymo išlaidos ir pašto (kurjerių) išlaidos nebus išieškotos, galės 

būti taikomos kitos Civilinio proceso kodekso 624 straipsnio 2 dalyje nurodytos priverstinio 

vykdymo priemonės, taip pat antstolio patvarkymu bus išieškotos visos Sprendimų vykdymo 

instrukcijoje nustatytos vykdymo išlaidos, susijusios su vykdymo (išieškojimo) proceso atlikimu, ir 

atlygis antstoliui už sprendimo įvykdymą (Civilinio proceso kodekso 611 straipsnis, Sprendimų 

vykdymo instrukcijos 41  punktas).  



2 

 

 

Jeigu įsiskolinimą esate apmokėjęs, privalote nedelsdamas informuoti antstolį ir pateikti 

apmokėjimą patvirtinančius dokumentus. 

 

Jūs turite teisę: 

1. Dalyvauti pats ar per savo atstovus atliekant vykdymo veiksmus. 

2. Susipažinti su visa vykdomosios bylos medžiaga, išskyrus dokumentus, su kuriais 

supažindinimas trukdo vykdyti išieškojimą. 

3. Gauti pažymas apie vykdymo eigą. 

4. Ginčyti turto priklausomybę ir jo įkainojimą. 

5. Apskųsti antstolio veiksmus. 

6. Reikšti prašymus, nušalinimus. 

7. Sudaryti taikos sutartis. 

8. Kitas Civilinio proceso kodekse nustatytas teises. 

 

Jūs privalote: 

1. Nekliudyti antstoliui atlikti vykdymo veiksmų. Antstoliui nedelsdami pranešti apie savo 

gyvenamosios vietos ar buveinės, darbo vietos pasikeitimą. Jeigu apie tokį pasikeitimą nepranešama 

ir naujoji skolininko gyvenamoji vieta ar buveinė nežinoma, pranešimai skolininkui siunčiami 

vykdomajame dokumente nurodytu adresu ir laikoma, kad jam tinkamai pranešta. 

2. Kviečiamas atvykti pas antstolį. 

3. Aktyviai domėtis vykdymo eiga. 

4. Antstoliui pareikalavus, pateikti duomenis apie turimą turtą ir jo buvimo vietą, pas 

trečiuosius asmenis esantį turtą, lėšas kredito įstaigose. 

5. Jeigu antstolis nukreips išieškojimą į būstą, kuriame gyvena nepilnamečių vaikų, apie tai 

nedelsdamas pranešti valstybinei vaiko teisių apsaugos institucijai ir antstoliui. 

6. Vykdyti kitas Civilinio proceso kodekse numatytas pareigas. 

 

Vadovaujantis Civilinio proceso kodekso 510 ir 512 straipsniais, dėl antstolio procesinių 

veiksmų ar atsisakymo procesinius veiksmus atlikti gali būti paduodamas skundas raštu antstoliui, 

kurio veiksmai ar atsisakymas juos atlikti skundžiami. Kai skundžiami pavaduojančio antstolio ar 

antstolio atstovo veiksmai arba atsisakymas juos atlikti, skundas pateikiamas pavaduojamo ar 

atstovaujamo antstolio kontorai. Skundas gali būti paduodamas ne vėliau kaip per 20 dienų nuo tos 

dienos, kurią skundą paduodantis asmuo sužinojo arba turėjo sužinoti apie skundžiamo veiksmo 

atlikimą arba atsisakymą jį atlikti, bet ne vėliau kaip per 90 dienų nuo skundžiamo veiksmo 

atlikimo.  

Jeigu skundą pateikiantis asmuo pageidauja, kad nagrinėjant skundą būtų taikomos 

laikinosios apsaugos priemonės, jis vieną skundo egzempliorių taip pat pateikia apylinkės teismui, 

kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. Teismas laikinųjų apsaugos priemonių 

taikymo klausimą išsprendžia Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

Skundą antstolis išnagrinėja per 5 darbo dienas nuo jo gavimo ir priima patvarkymą. Jeigu 

antstolis atsisako patenkinti skundą, skundas kartu su patvarkymu ir vykdomąja byla persiunčiamas 

apylinkės teismui, kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. 

PRIDEDAMA. Vykdymo išlaidų apskaičiavimas.  

 

Antstolis  ................................................................................  

(parašas)               (vardas, pavardė) 
 

 


